Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1имени Н.И. Кондратенко

#### ПРИКА3

от «30» августа 2024 года

№ 586

### Об утверждении

плана мероприятий МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко о неформальной занятости в сфере образования

Во исполнение поручения Президента РФ по снижению уровня неформальной занятости и легализации трудовых отношений в субъектах РФ от 29.08.2021 г. № Пр – 1571 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко, направленного на снижение неформальной занятости в сфере образования (приложение № 1)

Директор МАОУ СОШ № 1

им. Н.И. Кондратенко

И.И. Карякина

Приложение № 1 к приказу МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко № 586 от 30.08.2024 г.

# План мероприятий МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко, направленного на снижение неформальной занятости в сфере образования

№	Мероприятия	Срок исполне-	Исполнители		
п/п		ния			
	Раздел I Основные мероприятия				
1	Размещение информационных материалов, способствую-	01.09.2024	ответственный за ведение		
	щих формированию негативного отношения к неформаль-		сайта		
	ной занятости (информация о последствиях и мерах ответ-				
	ственности работодателей за выплату «серой» заработной				
	платы, неоформленные трудовые договора и т.д), на офици-				
	альном сайте школы				
2	Проведение разъяснительной работы по вопросам легализа-	не реже 1 раза	директор		
	ции трудовых отношений и заработной платы в рамках про-	в полугодие			
	ведения совещаний, семинаров				
3	Мониторинг и анализ обращений граждан по вопросам	ежемесячно	директор		
	нарушений трудовых прав граждан или иных нарушений				
	трудового законодательства				

4	Работа администрации школы по решению вопросов трудо-	постоянно	администрация школы
	вых отношений работников, соблюдения трудового законо-		
	дательства		
5	Заключения трудовых договоров с работниками	постоянно	директор
6	Заключение дополнительных соглашений к трудовым дого-	по мере	директор
	ворам	необходимости	
7	Организация информационной работы среди подростков с	постоянно	Классные руководители,
	целью формирования положительной мотивации к легаль-		социальный педагог
	ной трудовой деятельности (уроки финансовой грамотно-		
	сти, встречи с работодателями, тематические уроки, профо-		
	риентационная работа и.т.д)		
8	Проведение работы с Филиалом государственного казен-	постоянно	администрация школы
	ного учреждения Краснодарского края «Центр занятости		
	населения Краснодарского края» в Кущевском районе.		

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 208044408491059958793522407239734469317027884131

Владелец Карякина Ирина Ивановна

Действителен С 29.08.2024 по 29.08.2025